令和３年 ４月２２日

保護者の皆様

                             福津市立神興東小学校

                   校 長  西田 剛信

体育の時間の服装について

保護者の皆様には，日頃より本校教育に対しまして，ご理解，ご協力をいただ

き感謝申し上げます。今年も，子ども達に豊かな心と健やかな体，確かな学力を

育むべく，精一杯努めてまいります。

さて，本校では数年前より，体育の時間の服装について全校で統一して，以

下のことを指導しております。まずは服装を整えることが規律ある集団行動の

第一歩。御理解，御準備をよろしくお願いいたします。

名札がついていることで，一人ひとりを大切にした指導ができます。

早めの名札装着をお願いします。

ｺﾐｭﾆﾃｨ・ｽｸｰﾙ神興東

(1) 春から夏にかけては，半袖，半ズボンの体操服。下に，長袖のアンダー

シャツや長いタイツ・スパッツなどは着用しない。

 ※医療的観点から配慮が必要な場合は，担任に御相談ください。

(2) 特に低学年は，体育がある日は自分で脱ぎ着がしやすい服装にして

 ください。

(3) 紅白帽子のゴムがのびきっている場合は，つけかえをお願いします。

(4) 髪の長い子は，運動の邪魔にならないよう，結ぶか束ねるかして，帽子

の中に入れる。

(5) 体操服の上着はズボンの中に入れる。

(6) 名札 …①左胸につける。文字は黒色。

大きさは，縦７ｃｍ，横５ｃｍ

(7) 転入生について

前の学校の体操服でもかまいません。購入する時に，担任に申し込み

  袋をもらってください。

五
年
一
組

神
東

太
郎